
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартанан КЩО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ГИХТА ЙУЬРТАН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Гихта йуьртан №5 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
31 август 2024г. № 140-0

с. Г ехи

Об утверждении списка учебников 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 года № 
254 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» и решения педагогического совета от 31 августа 2024 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список учебников и учебных пособий федерального, 
регионального и этнокультурного компонента, используемых в 
образовательном процессе МБОУ «СОШ № 5 с. Гехи» на 2024-2025 
учебный год;

2. Заместителю директора по УР, Абубакировой Х.Б., осуществить 
контроль за соответствием фонда учебной и программно
художественной литературы реализуемым программам и учебному 
плану школы, федеральному перечню учебников;

3. Библиотекарю школы Бисултановой Э.И., осуществить выдачу 
учебников учащимся на 2024-2025 учебный год в соответствии с 
утвержденным списком учебников на 2024-2025 учебный год;

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию 
об учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2024-2025 
учебном году, о необходимости принятия мер по сохранению учебников 
школьного фонда;

5. Ответственному за информацию, Абубакарову И.А. -  заместителю 
директора по информатизации разместить настоящий приказ на сайте 
ОО;



6.

С приказом

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю. Бисултанов

Абубакирова Х.Б. 
Бисултанова Э.И. 
Абубакаров И.А.


